
 1 

Protokół Nr  4/2018 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów RM 

w dniu 24 kwietnia 2018 r. 

 

 

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej w Białogardzie 

 

Obecni wg załączonej listy. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, w tym: 

- przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji. 

2. Analiza działalności finansowo – rzeczowej za rok 2017 Centrum Kultury i Spotkań 

Europejskich.  

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta 

Białogard na rok 2017 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2017. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
    
Ad 1 

 Posiedzenie o godz. 1400 „otworzyła i prowadziła” Przewodnicząca Komisji – 

Jadwiga Klonowska. Komisja przyjęła protokół z poprzedniej Komisji oraz porządek, 

głosując: za-5 (jednogłośnie).   

 

 

Ad 2 

 Analizę działalności finansowo – rzeczowej Centrum Kultury i Spotkań Europejskich 

za rok 2017 przedstawił Paweł Wiśniewski, Dyrektor CKiSE. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

J.Andrysiak – stwierdził, że brakuje w informacji zestawienia przychodów, kosztów i zysku 

w porównaniu do roku ubiegłego dla poszczególnych działalności. 

Dyrektor – poinformował, że informacje robi na potrzeby podatku VAT, bo odliczają VAT od 

działalności komercyjnej. Dyrektor powiedział, że nie jest w stanie wyliczyć kosztów energii 

czy ogrzewania dla poszczególnych działalności.  

J.Klonowska – pytała czy przychody zwiększyły się w stosunku do 2016 roku? 

Dyrektor – odpowiedział, że zwiększyły się. Największy wpływ na to miało kino i wynajem 

pomieszczeń. Jeśli chodzi o kino to największa frekwencja była w kinie i w 2017 r. wynosiła 

31 tys. widzów, a najlepsza oglądalność dotyczyła filmu „Listy do M3”, gdzie przychody 

wynosiły ponad 40 tys. zł. 

M.Siwek – pytał o opłacanie orkiestry ? 

Dyrektor – odpowiedział, ze opłacają wszystkie wystąpienia na uroczystościach. 

M.Siwek – proponował, aby mieli jednolite stroje. 

Dyrektor – wyjaśnił, że zakup instrumentów i nowych strojów to kwota 100 tys. zł. Same stroje 

to koszt ponad 30 tys. zł, ale nie wiedział czy jest sens skoro muzycy zmieniają się, niektórzy 

związani są z filharmonią, niektórzy to animatorzy a za każdy występ otrzymują 2,5 tys. zł.   

 

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodnicząca Komisji zamknęła w/w punkt. 

 



 2 

Ad 3 

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta 

Białogard na rok 2017 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2017, które 

przedstawiła Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta.. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

M.Siwek – pytał o dochody majątkowe, dlaczego jest taka różnica między zakładanymi a 

wykonanymi? 

Skarbnik – odpowiedziała, że na str. 6 jest porównanie w tabeli, nie zostało zrealizowane 

przekształcenie mieszkań oraz nie zrealizowano dotacji z Powiatu. 

M.Siwek – pytał o umowę wsparcia? 

Skarbnik – odpowiedziała, że uchwała składu orzekającego RIO jest pozytywna 

z zastrzeżeniem dot. nieujęcia w sprawozdaniu umowy wsparcia. Pani Skarbnik 

poinformowała, że chcą dojść do porozumienia z Agencją Rozwoju i Przemysłu oraz  

wycofać z obiegu prawnego tą umowę, aby nie było dalszego toku postępowania 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Burmistrz - powiedział, że RIO powinna nam przesłać uchwałę a przesłano pismo 

zaprzeczające wcześniejszemu pismu wysłanemu do Przewodniczącego Rady. 

M.Siwek – pytał czy jest przychylność Agencji? 

Burmistrz – prosił, aby o tym nie mówić, bo proszono nas o dyskrecję. 

J.Andrysiak – pytał jak wyglądają dopuszczalne  wskaźniki? 

Skarbnik – stwierdziła, że to potwierdza nawet RIO, że wskaźniki są na poziomie 7-8% 

dopuszczalnego wskaźnika a wykonalnego 4,5-5%. To świadczy, że jest zapas dla budżetu. 

Ze sprawozdania wynika, że wykonano większą nadwyżkę niż planowano. 

J.Andrysiak – pytał o małą realizację podatku rolnego? 

Skarbnik – wyjaśniła, że to wynika ze zwolnień rolników z podatku a nie obniżała tej kwoty 

o 10-15 tys. zł.  

J.Andrysiak – pytał o MDK, przez kogo są refundowane wydatki w kwocie 500 tys. zł? 

Skarbnik – odpowiedziała, że Starostwo przekazuje dla Miasta 442 tys. 642 zł.  

Sekretarz – dodał, że zwiększono  zakres sekcji a umowa jest stała.  

J.Klonowska – pytała dlaczego nie ma informacji w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej? 

Skarbnik – odpowiedziała, że nie ma takiego obowiązku. Jest tylko wymóg załącznika Nr 2. 

J.Klonowska – stwierdziła, że z uchwały RIO wynika pozytywna opinia z zastrzeżeniem dot. 

umowy wsparcia. Przewodnicząca Komisji pytała co zrobiono przez miesiąc czasu w tej 

sprawie? 

Skarbnik – odpowiedziała, że napisali pismo 10-15 dni temu w sprawie wycofania umowy 

wsparcia. 

Burmistrz – stwierdził, że Agencja Rozwoju i Przemysłu  prosiła, aby nie informować opinii 

publicznej na tym etapie, ponieważ zbyt wiele osób z Białogardu wydzwania i wypytuje 

Agencję, przeszkadzając w dogadywaniu tematu. Burmistrz powiedział, że po zakończeniu 

rozmów poinformuje radnych. Na razie nic się nie dzieje. Regionalna Izba Obrachunkowa 

nie przekazała żadnej ostatecznej decyzji. Obecnie jest pismo ogólne, że jest problem. 

Podjęto rozmowy z Agencją i po zakończeniu poinformują o tym.  

J.Klonowska – powiedział, że nie otrzymała odpowiedzi na swoje pytanie. 

Burmistrz – prosił, aby zaprotokółować jego odpowiedź.  

J.Klonowska – powiedziała, że po to się spotykają na Komisji, aby nie powtarzać tego na 

sesji. Analizując sprawozdanie chciała mieć informację co zrobiono w sprawie umowy 

wsparcia, aby podjąć decyzję w sprawie sprawozdania.  



 3 

Burmistrz – poinformował, że Pan Szyperski pisze w internecie i o to samo pytał, o co 

zapytała Przewodnicząca Komisji.  

M.Siwek – pytał odnośnie problemu z ubr. dotyczącego ściągalności należności wymagalnych, 

czy w tym roku też jest taki problem?   

Skarbnik – odpowiedziała, że ten zapis jest co roku, MOPS ma 6 mln 382 tys. zł, czynsze – 

5 mln 832 tys. zł, podatki – 6 mln 120 tys. zł.  

J.Klonowska – pytała o zadłużenie osób, które dostają mieszkania do remontu? 

Burmistrz – odpowiedział, że te osoby nie mogą mieć zadłużeń, taki jest warunek. 

Przewodnicząca Komisji – poddała pod głosowanie sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu Miasta Białogard na rok 2017 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 

2017. 

Komisja nie zajęla stanowiska w sprawie w/w sprawozdania, głosując: 

za-0, przeciw-0, wstrzymało się-4. 

 

 

Ad 4 

W sprawach różnych głos zabrali radni: 

J.Andrysiak – prosił o wymalowanie pasów na ul. 1 Maja w stronę Ustronia Miejskiego. 

Kolejna sprawa dotyczyła braku malowania znaków poziomych. Mieszkaniec wyjeżdżając 

z Netto na poziomie  znaku STOP, na kostce brukowej otrzymał mandat, bo brakowało 

oznakowania poziomego. 

Sekretarz – pytał czy to znak Miasta, czy to nie jest droga wewnętrzna? 

J.Andrysiak – poruszył kolejną sprawę dot. bezpieczeństwa na ul. Kołobrzeskiej, aby 

pomalować wysepki na biało dla bezpieczeństwa. 

 Burmistrz – powiedział, że nie ma problemu z osobowymi samochodami, ale jest problem 

z ciężarowymi samochodami. Nie ma sensu tego malować. 

J.Andrysiak – zgłosił do podcięcia jedną odnogę drzewa. Radny poinformował, że w tej 

sprawie skontaktuje się z Panią Barcicką. 

J.Klonowska – prosiła o podcięcie kasztanowców na ul. Wojska Polskiego - róg Batalionów 

Chłopskich, koło sklepu Cytrus.  

Burmistrz – powiedział, że jest problem z usytuowaniem tego sklepu, bo wisi w powietrzu na 

moście. 

J.Andrysiak – w imieniu mieszkańców pracujących w Zakładzie Energetycznym poruszył 

problem parkingu na ul. Zwycięstwa. 

Burmistrz – poinformował, że chcieli ten teren przekazać dla ZEC pod warunkiem 

przyłączenia tego. 

Przewodnicząca Komisji – prosiła Burmistrza o informację kiedy mieszkańcy będą mogli się 

spotkać z Burmistrzem.  

M.Siwek – podziękował za przycinkę drzew na ul. Wojska Polskiego.  

 

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodnicząca Komisji zamknęła w/w punkt. 

 
 

Ad 5 

Po wyczerpaniu tematyki o godz.15
25

 zakończono Komisję.  

Protokołowała: M.Zimmer 
 

  Przewodnicząca Komisji 

 

         Jadwiga Klonowska 


